
Исх. №04-04/19150 от 24.12.2019 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

 

в присутствии представителей заказчика ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ПО ТУРИЗМУ»  – <…> (доверенность от 18.12.2019 г.), <…>
(доверенность от 18.12.2019 г.), <…> (доверенность от 18.12.2019 г.), в присутствии
представителя уполномоченного органа – <…> (доверенность №04/19 от 01.01.2019
г.), в отсутствие представителя заявителя ООО «СТИ Карго Сервис», рассмотрев
жалобу заявителя - ООО «СТИ Карго Сервис» (вх. 20201/ж от 12.12.2019г.) на
действия уполномоченного органа - ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН ПО ЗАКУПКАМ, заказчика- ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН ПО ТУРИЗМУ» при проведении закупки № 0111200000919000923 на
предмет: Право заключения государственного контракта на оказание услуг по
подготовке и проведению заседания коллегии Государственного комитета
Республики Татарстан по туризму «Об итогах работы Государственного комитета
Республики Татарстан по туризму в 2019 году и задачах на 2020 год»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении электронного аукциона  №0111200000919000923 на
предмет: Право заключения государственного контракта на оказание услуг по
подготовке и проведению заседания коллегии Государственного комитета
Республики Татарстан по туризму «Об итогах работы Государственного комитета
Республики Татарстан по туризму в 2019 году и задачах на 2020 год» было
размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения
информации о размещении заказов www.zakupki.gov.ru 05.12.2019 г.

Заказчик – ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ПО ТУРИЗМУ»;

Начальная (максимальная) цена контракта – 900000,00 руб.

Дата и время начала подачи заявок (по местному времени) 05.12.2019 г. 16:03;

Дата и время окончания подачи заявок (по местному времени) 13.12.2019 г. 07:00;

Дата проведения аукциона в электронной форме 17.12.2019 г.

 Суть жалобы, по мнению заявителя, в действиях заказчика при проведении
электронного аукциона содержатся нарушения норм действующего
законодательства.

Комиссия Татарстанского УФАС России по результатам рассмотрения доводов
заявителя на действия заказчика и позиции заказчика, изучения документации



электронного аукциона приходит к следующим выводам.

В соответствии с ч.11 ст. 105 Закона о контрактной системе  Жалоба возвращается
подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если:

1) жалоба не соответствует требованиям, установленным настоящей статьей;

2) жалоба не подписана или жалоба подписана лицом, полномочия которого не
подтверждены документами;

3) жалоба подана по истечении срока, предусмотренного настоящей статьей;

4) по жалобе на те же действия (бездействие) принято решение суда или
контрольного органа в сфере закупок;

5) жалоба подана участником закупки, информация о котором, в том числе
информация об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа,
лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа такого
участника закупки - юридического лица, включена в соответствии с настоящим
Федеральным законом в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) в случае установления заказчиком требования в соответствии с
частью 1.1 статьи 31 настоящего Федерального закона.

В ходе рассмотрения жалобы заявителя Комиссией Татарстанского УФАС России
было установлено, что сведения в отношении заявителя - ООО «СТИ Карго Сервис»
11 августа 2019 года были внесены в Реестр недобросовестных поставщиков.
(Рис.1)

Таким образом, в связи с тем, что жалоба заявителя подлежала возврату,
Комиссия Татарстанского УФАС России решила оставить данную жалобу без
рассмотрения.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99,
частью 8 статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

Оставить жалобу ООО «СТИ Карго Сервис» (вх. 20201/ж от 12.12.2019г.) на
действия уполномоченного органа - ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН ПО ЗАКУПКАМ, заказчика- ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН ПО ТУРИЗМУ» при проведении закупки № 0111200000919000923 на
предмет: Право заключения государственного контракта на оказание услуг по
подготовке и проведению заседания коллегии Государственного комитета
Республики Татарстан по туризму «Об итогах работы Государственного комитета
Республики Татарстан по туризму в 2019 году и задачах на 2020 год», без
рассмотрения.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]



Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

 


